
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» 
 

 
  10.01. 2022г.                                                      №1/3 

 

Приказ  

 «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы» 

 

           На основании Распоряжения администрации Советского района от17.02.2017года № 

69–р «О персональной отнесенности за состояние антикоррупционной работы», в 

соответствии с распоряжением Губернатора Ханты –Мансийского автономного округа – 

Югры от 22.02.2014 №102рг «О персональной отнесенности за состояние 

антикоррупционной работы в органах государственной власти в Ханты – Мансийским 

автономном округе –Югре, а также организациях, в отношении которых Ханты – 

Мансийский автономный округ- Югра выступает единственным учредителем. В 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью совершенствования работы по противодействию коррупции в 

МБОУСОШ п.Зеленоборск 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить персональную ответственным за  антикоррупционную деятельность в 

МБОУСОШ п.Зеленоборск на специалиста отдела кадров Соснину Е.А. и заместителя 

директора по ВР Смагину Т.А. 

2. Специалисту отдела кадров Сосниной Е.А.  определить направления 

антикоррупционной работы для специалиста отдела кадров и заместителя директора по 

воспитательной работе и внести соответствующие изменения в должностные инструкции 

в срок до 25.01.2022г 

3. Учителю информатики Родыгиной А.Ф. разместить данный приказ и дополнения в 

должностную инструкцию специалиста ОК и заместителя директора по ВР на сайт ОО в 

раздел «Антикоррупционная деятельность» в срок до 28.01.2022г. 

4. Контроль    за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                    О.М. Калугина 

 

 
Исполнитель: заместитель директора по ВР 

Смагина Т.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Соснина Е.А. ________ 

Родыгина А.Ф._______ 

Смагина Т.А. ________ 
 



 

 

 

 

 


